
 

 

 

Programi (E enjte dt. 3 tetor )  

 08`30 - 09`00 Përgatitja e stendave për ekspozitë. 

 09`00 - 10`30 Kohë miqësore dhe kafe për stafin e stendave. 

Mëngjesi i Ndarjes së Vizionit 

 09`00 – 10`30 Mëngjesi i Ndarjes së Vizionit, me Pastor Bill Wilson.  

Hapja e Konferencës  

 10`30 - 11`30 Regjistrime, Ekspozitë, Kafe 

 11`30 - 12`30 Hapja e eventit, prezantim, fjalë përshëndetëse nga VUSH dhe KPUK 

 13`00 - 14`00 Dreka 

 14`00 - 14`45 Sesion Tema 1/Forma e Liderit - Samueli - Rev. Dr. Mark Griffiths  

 14`45 - 15`30 Workshop-e për Lidershipin: 

    1. Vlera e të investuarit në shërbesën e fëmijëve si dhe te   
    drejtuesit/punëtorët e fëmijëve. 

    2. Si të bashkëpunojmë me institucionet shtetërore në shërbesat tona.  

    3. Planifikimi i shërbesës së fëmijëvë çon në rritje të qëndrueshme. 

 15`30 - 16`00 Ekspozitë, Networking, Pushim Kafeje  

 16`00 - 16`45 Workshop-e për ungjillizimin dhe dishepullizimin e fëmijëve:  

    1. Ungjilli në botën digjitale të fëmijëve.  

    2. Si të arrijmë adoleshentët që nuk kanë interes për besimin.  

    3. Pesë truke të efektshme dhe të lehta për të shpallur ungjillin.  

 17`00 - 18`00 Ekspozitë, Zemër 

Eventi Kryesor 

 18`00 - 18`30 Regjistrime 

 18`30 - 20`00 Eventi i mbrëmjes, fjalë nga Pastor Bill Wilson 

 20`00 - 21`00 Ekspozitë, Networking  

 21`15 - 22`00 Darka (Për ata që janë me fjetje)  



 

 

 

Programi (E premte dt. 4 tetor) 

 08`00 - 08`30 Mëngjesi 

 08`30 - 09`00 Regjistrime 

  

 09`00 - 09`30 Hapje dhe Adhurim 

 09`30 - 10`15 Sesion Tema 2/Bazat kryesore për një shërbesë të suksesshme me 
    fëmijët. - Rev. Dr. Mark Griffiths  

 10`15 - 11`15 Ekspozitë, Networking, Pushim Kafeje 

 11`15 - 12`00 Workshop-e për ungjillizimin dhe dishepullizimin e fëmijëve: 

    1. Krijueshmëria në shërbesën e fëmijëve!    

    2. A mund të luten fëmijët?.…Diferenca dinamike!   
    3. Si të pasurojmë shërbesën me burime nëpërmjet platformave  
    web. 

 12`00 - 13`00 Dreka  

 13`00 - 14`00 Ekspozitë, Networking 

  

 14`00 - 14`45 Sesion Tema 3/Rëndësia e familjes. - Rev. Dr. Mark Griffiths  

 14`45 - 15`00 Pushim Kafeje 

 15`00 - 15`45 Workshop-e për çështje sociale dhe familjen: 

    1. Sa e mundur është të ngremë shërbesa që përfshijnë fëmijët me 
    nevoja të posaçme dhe familjet e tyre?  

    2. Si t’u tregosh histori fëmijëve. - ‘Historitë biblike përpara gjumit 
    mund të jenë argëtuese’. 

    3. Si shërbesa e fëmijëve të jetë një vend i sigurt për fëmijët. 

 15`45 - 16`00 Pyetje për panelin dhe përgjigje 

 16`00 - 16`30  Mbyllje e eventit dhe vlerësim  

              17`00  Largimi 


